
مخالفت گرینلند با الحاق به آمریکا   
به دنبال پافشاری‌های »دونالد ترامپ« برای الحاق گرینلند به آمریکا، صدها 
معترض به خیابان‌های پایتخت این جزیره خودمختار آمده و مقابل کنسولگری 

ایالات متحده تجمع کردند.
به گزارش دویچه وله، تصاویر ویدئویی جمعیتی صدها نفری را نشان می‌دهد 
که در »نوک« پایتخت این جزیره به خیابان‌ها آمده و در حالیکه پرچم 
گرینلند را در دست دارند، پلاکاردهایی را با خود حمل می‌کنند که بر روی 
آنها نوشته شده است: »به حاکمیت گرینلند احترام بگذارید«، »ما فروشی 
نیستیم« و »آمریکا را بیرون بیندازیم« که در تقابل با شعار ترامپ و هوادارانش 

که »عظمت را به آمریکا بازگردانیم« قرار دارد.
گفته می‌شود تظاهرات در شهرهای دیگر جزیره نیز برگزار شده است.

ینس فردریک نیلسن رهبر حزب راست میانه »دموکراتیت« که در انتخابات 
پارلمانی هفته گذشته پیروز شد، همراه با موت آگده نخست وزیر مستعفی به 
معترضان پیوست و به سمت کنسولگری آمریکا در حومه نوک حرکت کردند.

نیلسن در مصاحبه با شبکه خبری دانمارک، گفت: »ما می‌خواهیم خودمان 
باشیم و استقلال و آزادی ما هرگز مورد مذاکره قرار نخواهد گرفت. یک ذره 
شانس هم وجود ندارد تا من با ترامپ در مورد تبدیل شدن گرینلند به قسمتی 

از ایالات متحده صحبت کنم. گرینلند، گرینلند خواهد بود«.
آگده نیز در گفت‌وگو با روزنامه گرینلندی »سرمیتسیک«، رویکرد 

رئیس‌جمهوری آمریکا را »کاملا غیرقابل قبول« خواند.

ویژه

تمجید ترامپ از رفتار پوتین  
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا در اظهاراتی با انتقاد از انتشار اخباری 
مبنی بر اینکه استیو ویتکاف فرستاده ویژه او در امور خاور میانه مجبور شده 
است تا برای دیدار با رئیس جمهور روسیه ۹ ساعت منتظر بماند، گفت: 

ولادیمیر پوتین با فرستاده من بسیار محترمانه رفتار کرده است.
ترامپ در رسانه اجتماعی خود موسوم به تروث سوشال نوشت: من اخباری 
جعلی مبنی بر اینکه پوتین فرستاده بسیار محترم و نماینده ویژه من را بیش 
از ۹ ساعت منتظر گذاشته است را در برخی از رسانه‌ها مشاهده کردم در حالی 

که این موضوع واقعیت ندارد.
رئیس جمهوری آمریکا در ادامه با بیان اینکه ذهن‌های بیمار مسئول انتشار 
این اخبار جعلی در برخی از رسانه‌ها هستند، خاطرنشان کرد: ویتکاف در طول 
آن ۹ ساعت در انتظار ملاقات با پوتین نبود بلکه در حال انجام چندین ملاقات 
سازنده با دیگر مقام‌های روسیه بوده است. به نوشته تارنمای خبری فرست 
اسپات، شبکه اسکای نیوز پیشتر گزارش داده بود که ویتکاف در روسیه مجبور 
شده است که بیش از ۹ ساعت برای دیدار با پوتین منتظر بماند چرا که هنگام 
ورود فرستاده ویژه ترامپ، رئیس جمهور روسیه در حال دیدار با الکساندر 
لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس بوده است. سخنگوی کرملین پیشتر اعلام 
کرد: ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اواخر شامگاه پنجشنبه )۱۳ مارس / 
۲۳ اسفند( استیو ویتکاف فرستاده ویژه رئیس جمهور ایالات متحده را پذیرفت 

و از طریق وی اطلاعاتی را به دونالد ترامپ رهبر آمریکا منتقل کرد.

رویداد

لندن در دوراهی تعرفه‌های ترامپ
دولت بریتانیا در واکنش به تصمیم بحث‌برانگیز »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا، مبنی بر اعمال تعرفه‌های 
۲۵ درصدی بر فولاد و آلومینیوم، رویکردی محتاطانه 
در پیش گرفته و برخاف اتحادیه اروپا، از اعلام اقدامات 

تلافی‌جویانه فوری خودداری کرده است.
جاناتان رینولدز وزیر تجارت و بازرگانی بریتانیا، ضمن ابراز 
ناخرسندی از تصمیم کاخ سفید، تأکید کرده که دولت 
بریتانیا در تلاش است از طریق مذاکره، راهی برای خروج 
از این بحران بیابد. وی گفت: »ما در حال مذاکره سریع 
با آمریکا برای دستیابی به یک توافق اقتصادی گسترده‌تر 
هستیم که بتواند به حذف تعرفه‌های اضافی منجر شود. 
هم‌زمان، دولت با صنایع آسیب‌دیده همکاری نزدیک دارد 

تا پیامدهای این اقدام را کاهش دهد.«
کی‌یر استارمر نخست‌وزیر بریتانیا، در تماس تلفنی با دونالد 
ترامپ تلاش کرده بود از اعمال این تعرفه‌ها جلوگیری 
کند. بااین‌حال، با آغاز اجرایی‌شدن تعرفه‌های جدید، دولت 
بریتانیا همچنان از اتخاذ موضعی قاطع مانند اتحادیه اروپا 
خودداری کرده و ترجیح داده است که مسیر مذاکره را 

دنبال کند.
رینولدز می‌گوید که دولت در حال بررسی راهکارهای 
قانونی و اقتصادی برای حفاظت از صنایع داخلی است. 
او تصریح کرد: »ما تمامی گزینه‌ها را روی میز داریم، اما 
واکنش ما باید سنجیده و در راستای منافع ملی باشد.« این 
اظهارات نشان می‌دهد که لندن درصدد اجتناب از هرگونه 

درگیری تجاری مستقیم با واشنگتن است.

روند فرسایشی نیروی هوایی آمریکا 
»فارن افرز« در تحلیلی با اشاره به ضعف نسبی ناوگان 
هوایی آمریکا و سرمایه گذاری رقبای این کشور روی 
پدافند هوایی تاکید کرد دوران برتری ایالات متحده بر 

آسمان به پایان رسیده است.
این رسانه تحلیلی با اشاره به مشهود بودن اثرات پهپادهای 
ارزان قیمت در جنگ‌های امروزی بر تلاش کی‌یف و مسکو 
برای استفاده از پهپادهای یکبار مصرف، تاکید کرد و 
نوشت: هواپیماهای سنتی در حریم هوایی امن تری در 
پشت خط مقدم می‌مانند، در حالی که سامانه‌های ارزان 
بدون سرنشین قادر هستند به عمق خاک دشمن حمله 

می‌کنند.
فارن افرز با اشاره به استفاده نیروهای جبهه مقاومت از 
هواپیماهای بدون سرنشین و موشک‌ها برای حمله به رژیم 
اسرائیل بر موفقیت آمیز بودن استفاده این جنگ افزارها 
در هدف قرار دادن کشتیرانی در دریای سرخ )کشتی‌های 
عازم به اراضی اشغالی و بالعکس( و نیروهای آمریکایی 

تاکید کرد.
بنابر این تحلیل نیروی دریایی ایالات متحده در مجموع 
بیش از یک میلیارد دلار برای متوقف کردن پهپادها و 
موشک‌های نیروهای مقاومت هزینه کرد که بسیار بیشتر 
از هزینه خود حملات بوده است. برای مثال، ایالات 
 متحده از موشک‌های هوا به هوای پیشرفته میان‌برد
AIM-120 که هر کدام بیش از یک میلیون دلار ارزش 
دارند، برای سرنگونی پهپادهای ساخت ایران که ۵۰ هزار 

دلار هزینه دارند، استفاده کرده است.
در قسمتی از این تحلیل آمده است: به نظر می‌رسد اکنون 
پنتاگون دریافته است که نیازمند سرمایه گذاری بیشتر در 
پهپادهای ارزان قیمت است. به همین منظور در آگوست 
۲۰۲۳ )مرداد ۱۴۰۲( ابتکاری را راه‌اندازی کرد که هدف از 
آن ایجاد هزاران سیستم خودگردان قابل مصرف در مدت 
دو سال برای مقابله با ارتش رو به رشد چین بود. سال 
گذشته نیز نیروی هوایی ایالات متحده قراردادهای اولیه 
را برای برنامه دیگری منعقد کرد که برای تولید هزار پهپاد 

پیشرفته طراحی شده بود.
با این حال به نظر می‌رسد این سرمایه گذاری روی 
پهپادهای ارزان قیمت به قیمت نادیده گرفته شدن 
هواپیماهای پیشرفته تمام می‌شود. نیروی دریایی و نیروی 
هوایی برنامه‌های جنگنده نسل بعدی خود را به تعویق 
انداخته اند و دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
احتمالاً به این توقف ادامه خواهد داد. در بخش دیگری 
از این تحلیل به برنامه ریزی ناقص پنتاگون در نادیده 
گرفتن سرمایه گذاری برای جنگنده‌های هوایی سنتی و 
دوربرد اشاره شده و آمده است: همه جنگ‌های آینده شبیه 

جنگ‌های اوکراین یا خاورمیانه نخواهد بود. 

 اخراج کارکنان رسانه »صدای آمریکا«
تارنمای آمریکایی ای بی سی نیوز در گزارشی با اشاره 
اینکه همه کارمندان رسانه ضدایرانی صدای آمریکا به 
مرخصی فرستاده شده‌اند، نوشت که دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا دستور اخراج کارکنان این رسانه و برخی 
دیگر از سازمان‌های رسانه‌ای تحت حمایت ایالات متحده 

را امضا کرده است.
در گزارش تارنمای ای بی سی نیوز آمده است: دولت 
ترامپ دیروز )شنبه( شروع به کاهش شدید برنامه‌های 
»صدای آمریکا« و دیگر برنامه‌های دولتی کرده است و 
یک گروه حامی مطبوعاتی نیز اعلام کرد که همه کارکنان 

صدای آمریکا به مرخصی فرستاده شده‌اند.
بر اساس گزارش ای بی سی نیوز، اندکی پس از تصویب 
آخرین لایحه بودجه دولت آمریکا از سوی کنگره این 
کشور، ترامپ به مقام‌های دولت خود دستور داد که وظایف 
چندین آژانس دولتی را تا جایی که قانون اجازه می‌دهد، 

کاهش دهند.
گزارش ای بی سی نیوز می‌افزاید: این کاهش وظیفه شامل 
آژانس رسانه‌های جهانی ایالات متحده نیز شده است که 
رسانه‌هایی همچون صدای آمریکا، رادیو اروپای آزاد )شامل 
رادیو فردا( و رادیو اسپانیایی زبان »مارتی« که کشور کوبا 
را تحت پوشش خود قرار می‌داد، تحت پوشش خود داشت.
بر اساس گزارش ای بی سی نیوز، کری لیک فرماندار 
مغلوب ایالت آریزونا و نامزد سنای آمریکا که ترامپ او را به 
عنوان مشاور ارشد آژانس رسانه‌های جهانی ایالات متحده 
معرفی کرده است نیز در پیامی در حساب کاربری خود 
در رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: کارکنان 

»صدای آمریکا« باید ایمیل خود را بررسی کنند.
در گزارش ای بی سی نیوز آمده است: ایلان ماسک میلیاردر 
و مسئول وزارت تازه تاسیس کارآمدی دولت ترامپ پیشتر 
در پیامی در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( خواستار تعطیلی رادیو اروپای آزاد 
)شامل رادیو فردا( و صدای آمریکا شده و نوشته بود که 
این موسسه‌ها باید تعطیل شوند چرا که اروپا آزاد است و 
دیگر کسی به آنها گوش نمی‌دهد و کارکنان آنها چپ‌های 
افراطی دیوانه‌ای هستند که فقط برای خودشان سخن 
می‌گویند و سالانه یک میلیارد دلار از پول مالیات‌دهندگان 

آمریکایی را به آتش می‌کشند.

استراتژیک

میلیتاری

ژورنالیسم
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شورای  اندیشکده  پژوهشگران 
حملات  پیرامون  مطالبی  در  آتلانتیک 
ساعات گذشته آمریکا به نیروهای یمنی 
نوشتند که با توجه به انعطاف‌پذیری 
حوثی‌ها امکان اقدام تلافی‌جویانه آنها 
علیه نیروهای آمریکایی وجود داشته و 
واشنگتن باید در کنار عملیات نظامی، 
اقدام‌های دیپلماتیک و تقویت پدافند 
هوایی امارات متحده عربی و عربستان 

را نیز در نظر داشته باشد.
 ،)Emily Milliken( امیلی میلیکن
معاون مدیر رسانه و ارتباطات در برنامه 
خاورمیانه شورای آتلانتیک نوشت: در 
حالی که حمله به پایگاه‌ها، رهبران و پدافند 
موشکی حوثی‌ها ممکن است بر توانایی 
آنها برای انجام عملیات در کوتاه‌مدت تأثیر 
بگذارد، حوثی‌ها در گذشته انعطاف‌پذیری 
خود را ثابت کرده و نشان داده‌اند که پس از 
حملات پیاپی ائتلاف تحت هدایت عربستان 
سعودی و به‌تازگی آمریکا و انگلیس همچنان 

می‌توانند منطقه را تهدید کنند.
این گروه احتمالاً در آینده حمله 
تلافی‌جویانه‌ای را در دریای سرخ به گروه 
ضربت ناو هواپیمابر ترومن یا پایگاه‌های 
آمریکا در منطقه انجام خواهد داد تا به 
یمنی‌ها، تهران و جامعه جهانی نشان دهد 

که عملیات آمریکا سد راه آنها نشده است.
حوثی‌ها همچنین ممکن است به عملیات 
زمینی در منطقه نفت‌خیز مأرب، آخرین 
پایگاه مخالفان انصارالله ادامه داده یا حملاتی 
را به زیرساخت‌های کلیدی سعودی انجام 
دهند تا دولت ریاض را پیش از مذاکرات 

احتمالی صلح در موقعیتی آسیب‌پذیر 
 Daniel E.( قرار دهند. دانیل موتون
مهمان  ارشد  پژوهشگر   ،)Mouton
اندیشکده آتلانتیک نیز نوشت: با توجه به 
سابقه طولانی مقاومت حوثی‌ها، ابتدا در برابر 
دولت مرکزی سرنگون شده یمن و سپس در 
برابر ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی، 
بعید است دور کنونی حملات هوایی توان 
بازدارندگی در برابر حوثی‌ها را داشته باشد. 
با توجه به اینکه حوثی‌ها نه تنها از ایران، 
بلکه از سوی شبکه‌های تدارکاتی چین و 
روسیه نیز حمایت می‌شوند، آمریکا باید از 
امکانات بیشتری نسبت به حملات هوایی 

ساعاتی پیش استفاده کند.
آمریکا باید در کنار افزایش توان دفاعی 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی که 
در گذشته هدف تهاجم حوثی‌ها بوده‌اند، 
تعامل دیپلماتیک با روسیه و چین، افزایش 
توان دریایی برای جلوگیری از تأمین مجدد 
حوثی‌ها و فشار مؤثر بر ایران را به کار گیرد.
این پژوهشگر با اشاره به نیاز آمریکا به 
افزایش چشمگیر هماهنگی‌های بین‌المللی 
و حضور نظامی در منطقه نوشت: در روزها 
و هفته‌های آتی مشخص خواهد شد که 
آمریکا تا چه حد در افزایش اقدام‌های 
خود نسبت به گذشته جدیت دارد. جدیت 
آمریکا را بیش از حملات شنبه، چنین سطح 

تعهدی به ایران و منطقه نشان خواهد داد.
نیاز آمریکا و اسرائیل به تغییر استراتژی 

مقابل یمن
یک وبگاه عبری گزارش داد تل آویو و 
ائتلاف دریایی بین‌المللی در طول ۲ سال 

در مقابله با تهدیدات انصارالله یمن و مجبور 
کردن این جنبش به توقف حملات علیه 

اراضی اشغالی شکست خوردند.
وبگاه عبری aurora Israel در گزارشی 
اعلام کرد: بعد از پایان مهلت داده شده به 
اسرائیل برای بازگشایی گذرگاه‌های غزه، 
حوثی‌ها بر تصمیم خود برای ازسرگیری 
حملات علیه کشتی‌های اسرائیلی در دریای 
سرخ تأکید کرده و هشدار دادند اگر اسرائیل 
عملیات نظامی خود را در غزه ازسربگیرد بار 
دیگر به صورت مستقیم به اسرائیل حمله 
خواهند کرد. این وبگاه افزود: اقدامات آن‌ها 
نشان می‌دهد به رغم تلاش‌های اسرائیل 
و ائتلاف بین‌المللی این گروه یمنی هنوز 
از خنثی شدن دور هستند و این بار برای 
رویارویی با این تهدید به یک استراتژی 

متفاوت نیاز است.
در این گزارش آمده است: حوثی‌ها 
حملاتشان را به اسرائیل و کشتی‌های مرتبط 
با آن، تنها بعد از اجرایی شدن آتش‌بس غزه 
متوقف کردند. اقداماتی که اسرائیل و ائتلاف 
بین‌المللی در طول سال میلادی گذشته 
اتخاذ کردند در تحکیم توازن بازدارندگی 
برای مجبور کردن انصارالله به توقف عملیات 
هجومی خود در تنگه باب المندب و علیه 
اسرائیل و قطع روابط عمیق آن با نزاع در 

غزه شکست خورد.
در این گزارش آمده است: به جای اینکه 
حوثی‌ها به دلیل درگیری‌های اخیر با آمریکا 
و اسرائیل احساس ناکامی و ناامیدی کنند 
احساس جرأت و انگیزه دارند. آن‌ها اکنون 
خودشان را رهبران محور مقاومت می‌دانند 

و به کمک به حماس در غزه و چه بسا 
گروه‌های دیگر در داخل محور مقاومت که 
در نزاع مستقیم با اسرائیل هستند، پایبند 

هستند.
در این گزارش آمده است: باید در استراتژی 
اسرائیل و آمریکا علیه انصارالله یمن بازنگری 
شود. تدابیر اقتصادی اخیر آمریکا شک و 
تردیدهای جدی را درباره تدابیر مهمی که 

پیامدهای ملموسی دارند، ایجاد می‌کند.
این وبگاه گزارش داد: باید تحول در 
استراتژی همچنین شامل عملیات هجومی 
مستمر علیه انصارالله به جای حملات 
پراکنده علیه زیرساخت باشد. باید بر 
فرماندهی و توانمندی‌های شلیک موشک‌ها 
با برنامه‌ریزی برای حمله طولانی مدت 
متمرکز شد. واشنگتن باید بر عربستان برای 
پیوستن به ائتلاف بین‌المللی و حمایت از آن 
حداقل در پشت پرده، فشارهای قوی بیاورد.

حملات سنگین آمریکا
 بامداد دیروز و اندکی پس از آغاز حملات 
نظامی آمریکا به یمن، مارکو روبیو، وزیر امور 
خارجه آمریکا، در تماس تلفنی با همتای 
روس خود وی را در جریان عملیات نظامی 
آمریکا در یمن قرار داد و ادعا کرد که ادامه 
حملات انصارالله یمن به کشتی‌های تجاری 
و نظامی آمریکا در دریای سرخ قابل تحمل 

نخواهد بود.
در همین حال وزارت بهداشت یمن از 
افزایش شهدای حملات آمریکا به این 
کشور به ۲۳ شهید خبر داد. بمباران مناطق 
مسکونی یمن نیز تاکنون ۲۲ زخمی برجای 
گذاشته که بیشتر قربانیان این حملات زنان 

و کودکان هستند.
رئیس‌جمهوری آمریکا روز شنبه )به وقت 
محلی( در شبکه اجتماعی خود موسوم به 
تروث سوشال نوشت: امروز به ارتش ایالات 
متحده دستور دادم تا اقدام نظامی را علیه 

انصارالله در یمن آغاز کنند.
دونالد ترامپ افزود: بیش از یک سال از 
زمانی که یک کشتی تجاری با پرچم ایالات 
متحده به سامت از طریق کانال سوئز، 
دریای سرخ یا خلیج عدن عبور می‌کند 
می‌گذرد. آخرین کشتی جنگی آمریکایی 
که از دریای سرخ عبور کرد، چهار ماه پیش، 
بیش از ده‌ها مرتبه آماج حمله حوثی‌ها 
قرار گرفت. حوثی‌ها با حمایت مالی ایران 
به هواپیماهای آمریکایی موشک شلیک 
کرده و نیروهای ما و متحدان ما را هدف 

قرار داده‌اند.
ترامپ تأکید کرد که واشنگتن حمله را به 
کشتی‌های آمریکایی تحمل نخواهد کرد و 
تا زمانی که به هدف خود نرسیده، از نیروی 

مرگبار استفاده خواهد کرد.

ارتش  که  می‌گویند  آمریکایی  افسران 
پشت  و  مهم  دیپلماتیک  نقش  آمریکا 
پرده‌ای را در سوریه ایفا می‌کند و به 
بین گروه‌های  میانجی‌گری  معاملات 
شبه‌نظامی و دولت جدید این کشور 

کمک می‌کند.
وال استریت ژورنال به نقل از این منابع 
نوشت: نیروهای آمریکایی در سوریه که 
برای مبارزه با تجدید حیات داعش مستقر 
شده‌اند، مذاکراتی را میانجیگری کردند که 
دولت جدید دمشق و جنگجویان کُرد تحت 
حمایت ایالات متحده را که کنترل بخشی 
از شمال شرق این کشور را در دست دارند، 
گرد هم آورد.  به نوشته این روزنامه، افسران 
آمریکایی همچنین گروه شورشی دیگری را 
که ایالات متحده با آنها در جنوب شرقی 
سوریه در نزدیکی پایگاه نظامی التنف، به 
نام »ارتش آزاد سوریه« همکاری می‌کند، 
تشویق کردند تا با شورشیان سابق که به 
حکومت خانواده اسد پایان دادند و اکنون 

دولت را کنترل می‌کنند، صلح کنند. 
افسران گفتند که این اقدامات با هدف ایجاد 
ثبات در کشور و جلوگیری از بازگشت به 
درگیری‌های داخلی است که می‌تواند 
تلاش‌ها برای مهار گروه افراطی داعش را 
که عمدتاً در مناطق کم جمعیت بیابانی 
سوریه فعالیت می‌کند، پیچیده کند. آنها 
همچنین قرار است در حالی که سوریه 
آینده را شکل می‌دهد، به ایالات متحده 
یک صندلی بر سر میز بدهند. فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده که مسئول فعالیت 

نظامی آمریکا در خاورمیانه است، از اظهار 
نظر در مورد نقش ایالات متحده در مذاکرات 
خودداری کرد. دولت سوریه و شبه‌نظامیان 
نیروهای دموکراتیک سوریه به رهبری کردها 
به درخواست‌ها برای اظهارنظر درباره نقش 
آمریکا پاسخی ندادند. رسانه‌های دولتی 
سوریه گفتند که این توافق برای جلوگیری از 
تجزیه کشور بسیار مهم است.  رهبر نیروهای 
دموکراتیک سوریه گفته است که این توافق 
فرصتی برای ساخت سوریه جدید است. 
مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا از توافق 
استقبال کرد و گفت: ایالات متحده حمایت 
خود را از یک انتقال سیاسی که نشان‌دهنده 
حکمرانی معتبر و غیر فرقه‌ای به عنوان 
بهترین راه برای جلوگیری از درگیری‌های 
بیشتر باشد، تایید می‌کند. دولت ترامپ 
نسبت به رهبران جدید سوریه - که بسیاری 
از آنها از هیات تحریر الشام، گروهی که 
روابط گذشته خود را با القاعده قطع کرده 
است - خونسرد بوده و از آنها خواسته است 
تا دولت فراگیرتری تشکیل دهند. برخی از 
مقامات ارشد از آنها انتقاد کرده و به نیت 
آنها مشکوک هستند.  آمریکا حدود ۲۰۰۰ 
سرباز مستقر در هشت پایگاه در سوریه 
دارد که بیش از دو برابر تعداد تایید شده 
در این کشور قبل از اعزام نیروهای کمکی 
پنتاگون همزمان با شروع فروپاشی حکومت 
اسد است. شکست بشار اسد خروج نیروهای 
ایرانی و روسی از سوریه را به دنبال داشت. 
ایالات متحده از این امر برای تشدید حملات 
خود به شبه نظامیان، با یک سری حملات 

علیه داعش و یکی از شاخه‌های القاعده در 
سوریه، حراس‌الدین، که در ژانویه انحلال 

خود را اعلام کرد، استفاده کرده است. 
ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری 
خود قبل از لغو آن، تصمیم گرفت نیروهای 

آمریکایی را از سوریه خارج کند.
توافقی که دوشنبه شب بین رئیس جمهور 
سوریه، احمد الشرع، رهبر سابق شورشیان، 
و ژنرال مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای 
دموکراتیک سوریه )قسد( امضا شد، به بن 
بست سه ماهه بین دو طرف پایان داد و راه 
را برای در اختیار گرفتن بخش وسیعی از 

اراضی تحت کنترل دولت هموار کرد.
یک مقام ارشد نظامی آمریکا گفت: »رفت 
و برگشت‌های زیادی وجود داشت و ما به 
نوعی به عنوان یک واسطه برای کمک به 
آنها در این بحث عمل کردیم. ما به نوعی 
به عقب و جلو رفتیم تا اینکه در نهایت به 
چیزی رسیدیم که برای همه آنها قابل قبول 
بود. ائتلاف به رهبری ایالات متحده، عبدی 
را با هلیکوپتر به فرودگاهی در نزدیکی 
دمشق فرستاد، جایی که او سند را با الشرع 

امضا کرد. این توافق یک پیروزی مهم برای 
دولت الشرع بود زیرا تلاش می‌کرد خسارات 
ناشی از درگیری شدید بین نیروهای دولتی 

و وفاداران به اسد را مهار کند.
یکی از مقامات نظامی ایالات متحده گفت 
که آوردن نیروهای دموکراتیک سوریه به 
داخل دولت برای اطمینان از توانایی ارتش 
ایالات متحده برای عملیات در سوریه مفید 
است: »روسیه هنوز افرادی دارد که با آنها کار 
می‌کنند. ترکیه افرادی را دارد که با آنها کار 
می‌کنند. اگر ایالات متحده افرادی را نداشته 
باشد که ما با آنها کار کنیم، ما هیچ صندلی 

پشت میز نخواهیم داشت.« 
اگر این توافق اجرایی شود، می‌تواند به حذف 
منبع تنش بین آمریکا و متحدش ترکیه که 
شبه‌نظامیان کرد در سوریه را تروریست 
می‌داند، کمک کند. ایالات متحده همچنین 
می‌گوید که حزب کارگران کردستان )پ ک 
ک( یک سازمان تروریستی است، اما بین 
این گروه و اعضای شاخه سوری آن که به 
نیروهای دموکراتیک سوریه پیوسته‌اند، تمایز 

قائل می‌شود.

ترامپ فرمان آتش‌ صادر کرد

مقاومت یمن مقابل حملات ویرانگر

وال‌استریت ژورنال بررسی کرد

نقش آمریکا در سوریه پسااسد 

حمایت اسرائیلی‌ها از آتش‌بس با حماس دیکته ترامپ برای نتانیاهو
نتایج جدیدترین نظرسنجی در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهند که اغلب 
صهیونیست‌ها خواهان انجام فرایند مرحله دوم آتش بس در نوار غزه و آزادی 

اسرای صهیونیست هستند.
نتایج نظرسنجی روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد 
که ۵۲.۷ درصد صهیونیست‌ها خواهان انتقال به مرحله دوم توافق آتش بس در نوار غزه 
هستند. براساس این نتایج، ۶۸.۸ درصد صهیونیست‌ها بر این باورند که مساله بازگرداندن 
اسرای صهیونیست مهم ترین مساله است. نتایج نظرسنجی این روزنامه صهیونیستی همچنین 
نشان می‌دهد که ۲۵.۷ درصد صهیونیست‌ها نیز خواهان تمدید مرحله اول توافق آتش بس 
هستند و فقط ۱۳.۶ درصد خواهان بازگشت به جنگ علیه نوار غزه هستند. این نتایج همچنین 
حاکی است که ۲۳.۳ درصد از صهیونیست‌ها نابودی جنبش حماس را ترجیح می‌دهند. این 
درحالی است که رژیم صهیونیستی از ۱۵ اکتبر سال ۲۰۲۳ میلادی )۱۵ مهر ۱۴۰۲ (تا 
زمان رسیدن به آتش بس در نوار غزه دو هدف اصلی خود را نابود کردن جنبش حماس و 
بازگرداندن اسیران صهیونیست از طریق جنگ اعلام کرد اما در نهایت به هر دو هدف خود 
نرسید زیرا جنبش حماس همچنان کنترل نوار غزه را در دست دارد و تل آویو مجبور شده 
است که با جنبش حماس از طریق میانجیگران به توافق برای تبادل اسیران فلسطینی در 
قبال اسیران صهیونیست برسد. در همین راستا، انجمن خانواده‌های اسرای صهیونیست که 
نزد مقاومت فلسطین در نوار غزه نگهداری می‌شوند، شنبه شب اعلام کردند: کابینه )اسرائیل( 
 برای پایان دادن به جنگ و اجرای توافق )آتش‌بس( متعهد شد اما اکنون برای شعله‌ور کردن 

جنگ، تلاش می‌کند.

رئیس جمهور آمریکا برنامه‌ها و دستورکارهای خود را به بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر این رژیم تحمیل می‌کند و اگر او از اجرای این دستوران امتناع 

کند، با همان برخوردی که با زلنسکی شد، مواجه خواهد شد.
روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« امروز چهارشنبه فاش کرد: اسرائیل کاملا تسلیم 
دستورالعمل‌های آمریکا شده و خواسته‌های ترامپ را با فروتنی اجرا می‌کند و اگر نتانیاهو 
جرأت کند با این دستورات مخالفت کند، این نگرانی وجود دارد که با همان برخوردی 

مواجه شود که با »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین در کاخ سفید شد.
آحارونوت در ادامه نوشت: آنچه »ماه عسل« دولت ترامپ و کابینه نتانیاهو توصیف می‌شد 
)روزهای اول حضور ترامپ در کاخ سفید( به پایان رسیده و امیدهای تل‌آویو نسبت به 
داشتن شریکی استراتژیک در کاخ سفید برباد رفت. در واقع از زمانی که ترامپ از طریق 
فرستاده خود »استیو ویتکاف« مرحله اول توافق آتش‌بس در غزه را در حالی به نتانیاهو 
تحمیل کرد که او تمایلی به این موضوع  نداشت، او از ترامپ به عنوان شخصی استقبال 

کرد که به جای او تصمیم‌گیری می‌کند.
آمریکا در حال حاضر اسرائیل را وادار می‌کند توافق تعیین مرزهای دریایی با لبنان را 
اجرا کند، توافقی که نتانیاهو در زمان امضایش توسط »یائیر لاپید« آن را توافق خیانت و 
تسلیم توصیف کرد، نتانیاهو با اینکه تعهد داد این توافق را لغو می‌کند، اکنون مجبور به 
اجرای آن است. علاوه بر این ترامپ رژیم صهیونیستی را وادار کرد با مذاکرات مستقیم 
میان آمریکا و جنبش حماس موافقت کند و نیز بر استمرار آتش‌بس و آزادسازی اسرا، 

خواسته‌هایی که نتانیاهو نمی‌تواند نپذیرد، اصرار دارد.

آگهی فقدان سند مالکیت
 وکیل خانم اعظم السادات حسینی مقدم با ارائه استشهادیه محلی گواهی امضاء شده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی از مالکیت مشاعی از ششدانگ سهم مشاع پلاک 130 
فرعی از 118 اصلی بخش 10 مشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به میزان 2430سهم از 
10000سهم ششدانگ بنام آقای سیدعلی حسینی مقدم ذیل دفتر 655 صفحه 302 ثبت 
و سند به شماه 301975 صادر گردید و سپس نامبرده برابر سند صلح نامه به شماره 6719 
مورخ 1390/03/07 تمامت عینه و فرضیه و متصور و شخیه مصالح در مورد یک قطعه زمین 
به میزان 2430 سهم را بنام خانم اعظم السادات حسینی مقدم صلح گردید و پلاک مذکور 
فاقد بازداشت و رهن می‌باشد. حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری 
مفقود شده. در اجرای ماده 120 اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می‌باشند ظرف ده روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 

مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی بنام مالک خواهد نمود.
حسن ابوترابی م الف 5723

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

انفجار انتحاری در بلوچستان پاکستان 
شمار تلفات انفجار انتحاری امروز در بلوچستان پاکستان به هفت کشته رسید 
درحالی که برخی منابع نیز مدعی جان باختن ۱۱ نفر از نیروهای امنیتی 
هستند. رسانه‌های پاکستانی اعلام کردند که گروه تروریستی و تجزیه طلب 
ارتش آزادیخواه بلوچ مسئولیت حمله انتحاری به اتوبوس حامل نیروهای 

امنیتی را برعهده گرفت.
این حمله مرگبار تنها چند روز پس از حادثه بی سابقه حمله تجزیه طلبان بلوچ 

به قطار مسافربری و گروگانگیری سرنشینان آن انجام می‌شود.
شبکه‌های خبری پاکستان به نقل از منابع امنیتی گزارش دادند که شمار 
قربانیان انفجار انتحاری در جاده نوشکی به هفت کشته رسید. برخی دیگر 
از منابع محلی مدعی جان باختن ۱۱ نفر از نیروهای امنیتی در این حادثه 

هستند.
موج جدید حملات تروریستی در ایالات بلوچستان و خیبرپختونخوا منجر به 
افزایش نگرانی دولتمردان پاکستانی شده است و رهبران سیاسی این کشور 

اقدام موثر ارتش و دستگاه‌های اطلاعاتی را مطالبه می‌کنند.
رسانه‌های پاکستانی نوشتند که قرار است تا روزهای آینده نشست کمیسیون 
امنیت ملی پارلمان ملی برای بررسی جوانب مختلف حملات تروریستی در این 

کشور برگزار شود.

تروریسم

تقویت قدرت حماس در غزه 
یک رسانه صهیونیستی با اشاره به اینکه تهدیدات دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی منجر به هیچ تغییراتی 
نشده است، نوشت: که کنترل جنبش حماس بر نوار غزه روز به روز تقویت 

می‌شود.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت روز شنبه در گزارشی نوشت: حماس 
نفوذ و کنترل خود بر نوار غزه را تقویت می‌کند و علیرغم اینکه دوهفته از موعد 
مرحله اول توافق آتش بس گذشته است، این توافق همچنان برقرار است. 
علیرغم تهدیدات دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و گفته نتانیاهو مبنی 
بر اینکه بدون آزادی اسرای )صهیونیست( این وضع )تداوم آتش بس( ادامه 

نخواهد داشت، در واقعیت هیچ تغییری رخ نداده است.
این روزنامه افزود: اسرائیل بعد از اینکه تمام ابزارهای فشارش به پایان رسیده 
است، اجازه می‌دهد که آتش بس تداوم یابد. آتش بس به حماس اجازه خواهد 

داد که آمادگی خود برای جنگ را بازیابی کند.
این روزنامه به نقل از منابع امنیتی رژیم صهیونیستی نوشت: هر روزی که 
حماس برای از سرگیری جنگ آماده می‌شود معادل یک ماه آمادگی ما است. 
کنترل حماس بر مناطق غیرنظامی روز به روز تقویت می‌شود. گذرگاه‌های نوار 

غزه را بستیم اما انبارهای ذخایر حماس را تخریب نکردیم.
این منابع رژیم صهیونیستی گفتند: اگر طرح استیو ویتکاف فرستاده ویژه 
آمریکا در امور خاورمیانه قابل اجرا نباشد، تمایل ما تمدید مرحله اول توافق 

آتش بس خواهد بود.
شبکه الجزیره روز جمعه با استناد به برخی منابع، جزئیات پیشنهاد ارائه‌شده 
از سوی فرستاده ویژه آمریکا و میانجی‌گران درباره آتش‌بس و تبادل اسرا بین 

رژیم صهیونیستی و جنبش حماس را منتشر کرد.
این پیشنهاد اخیرا در دوحه به جنبش حماس و رژیم اسرائیل ارائه شد و شامل 

چهار بند اصلی برای دستیابی به آتش‌بس دائمی است.
در روز نخست اجرای توافق، حماس باید پنج اسیر صهیونیست زنده، از جمله 

»عیدان الکساندر« که تابعیت آمریکایی دارد، را آزاد کند.

مقاومت


